Adachi Taikyou

足立区体育協会

３足体協発第３９号

令和３年４月１４日

（ 公 印 省 略 ）

加盟団体会長 各位

（公財）足立区体育協会

会長 渡 邉 義 和

新型コロナウイルス感染症対策の徹底について（依頼）

日頃より、新型コロナウイルス感染症対策にご理解とご協力をいただき、誠にありが

とうございます。

さて、４月１２日（月）から５月１１日（火）まで適用となる「まん延防止等重点措

置」がとられたことに伴い、足立区から標題についての依頼がございました。

スポーツ施設や学校開放の利用時間の変更や中止はしないとのことですが、区内にお

いては２０代から４０代の新規感染者が増加しており、今後、変異株の拡大により重症

化する方が多くなれば医療機関を圧迫する恐れがあります。各加盟団体の皆様におかれ

ましては、引き続き、マスクの着用、手洗いや手指消毒、換気などの感染対策の徹底を

お願いいたします。

また、「２０代から３０代の方が会食によって感染し、家庭内にウイルスを持ち込む

ケースが散見されていること」から、大会や練習などの活動後の複数人における飲食店

での会食につきましても、引き続き控えていただきますようお願いいたします。

なお、新型コロナウイルス感染症拡大の状況によってはスポーツ施設等の利用が中止

となることもあります。利用に際しましては、足立区のホームページ等の確認をお願い

いたします。

【お問い合わせ】

足立区体育協会事務局 電話０３－３８８０－５９１６